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صافي 

الايرادات

لفترة المثيلةامقارنة ب% 9+

مقارنة بالموازنة % 4-

مليار4,311

ات الرب  ع الاول  22|21أهم مؤشر

صافي الربح
قبل احتساب مخصص 

المعاش المبكر بقيمة 

مليون جم75 مليار1,656

1,611 1,952
مليار جنية  مليار جنية

اجمالي الايرادات شاملة الضرائب

مقارنة بالموازنة% 3-مقارنة بالفترة ،%11+

21|20الرب  ع الاول22|21الرب  ع الاول 

15,800 17,492
مليار جنية  مليار جنية 

مجمل الربح

بالموازنةمقارنة %2-،بالفترة مقارنة % 21+

21|20الاولالرب  ع 22|21الرب  ع الاول 

2

لفترة المثيلةامقارنة ب% 42+

بالموازنة مقارنة % 6_

11.71%

-11.53%

9.02%

21.18% 15.40% 37.37%

الايرادات شاملة 
الضرائب 

(محلي)

ايرادات تشغيل
للغير 

صافي الايرادات مجمل الربح ليةالارباح التشغي صافي الربح

22|21الربع الاول 
(000)

21|20الربع الاول 

التغير السنوي

22|21الربع الاول 

390,899443,738447,494

يالربع المثيل فعلالربع الأول هدفالربع الأول فعلي

(تصنيع الاجنبي ) صافي ربح 

الربع الاول 

21|22
موازنة 

الربع الاول 

20|21
%Y.o.Y

الايرادات شاملة الضرائب 

(محلي) 16.886.433 15.116.504 11,71%

ايرادات تشغيل للغير  605.398 684.288 -11,53%

صافي الايرادات  4.311.137 4.505.145 3.954.393 9,02%

مجمل الربح 1.952.144 1.990.975 1.610.999 21,18%

هامش مجمل الربح 45% 41%

الارباح التشغيلية 1.618.175 1.733.735 1.402.214 15,40%

هامش ارباح تشغيلية 37,5% 35,46%

صافي الربح 1.598.139 1.563.814 1.163.392 37,37%

هامش صافي الربح 37,1% 29,4%

1,207,241
1,120,959

715,899

عل  الرب  ع المثيل فالرب  ع الأول هدفالرب  ع الأول فعل  

ي رب  ح 
(محلي ) صاف 

ي رب  ح 
 

(محلي ) صاف
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205,281

285,180 

605,398 

684,288 

الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 
21|22

الربع الاول 
20|21

(  000)ايرادات تشغيل للغير 

28- %

11.5- %

5.609.317
5.006.196 

16.886.433 

15.116.504 

21|20الربع الاول 22|21الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 

شاملة الضرائب ( محلي)الايرادات 
(000)

+11.7%

+12%

17.491.831 

12.119.491 

70.577 

990.626 

4.311.137 

إجمالي مبيعات انتاج تام

ضريبة القيمة المضافة محلي

ضريبة القيمة المضافة اجنبي

رسم التأمين الصحي 

الايرادات / صافي المبيعات 

22|21الربع الاول 

1,433,0951,358,204 

4,311,137 
3,954,393 

الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 
21|22

الربع الاول 
20|21

(  000)الايرادات 

+5.5%

+9%

45%41%

37.1%

29.4%

21|20الربع الاول 22|21الربع الاول 

هوامش الربحية 

هامش مجمل الربح  هامش صافي الربح

658,239
558,521 

1,952,144 

1,610,999 

21|20الربع الاول 22|21الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 

(000)مجمل الربح

+18%

+21%

544,206
481,877 

1,618,175 

1,402,214 

21|20الربع الاول 22|21الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 

(  000)الارباح التشغيلية 

+13%

+15%

535,892

382,095

1,598,139

1,163,392

21|20الربع الاول 22|21الربع الاول 20|سبتمبر 21|سبتمبر 

(000)صافي الربح 

+40%

+37%



Net profit margin

41%

20/21الربع الاول 

ات الاداء  (بدون احتساب المخصصات )مؤشر

قائمة الدخل

ي النسبة ال

صافي 

الايراد

22|21الربع الاول 
النسبة الي

صافي 

الايراد

21|20الربع الاول  Y-o-Y

(بالف جنية مصري  ) 1/7 -30/09/21 1/7 -30/09/20 %التغير 

(محلي)مبيعات انتاج تام  16.886.433 15.116.504 11,71%

ايرادات تشغيل للغير  605.398 684.288 -11,53%

إجمالي مبيعات انتاج تام 17.491.831 15.800.792 10,70%

ضريبة القيمة المضافة محلي 12.119.491 11.019.591 9,98%

يضريبة القيمة المضافة اجنب 70.577 79.215 -10,90%

رسم التأمين الصحي  990.626 747.593 32,51%

الايرادات / صافي المبيعات  100% 4.311.137 100% 3.954.393 9,02%

COGSتكلفة البضاعه المباعه  55% 2.358.993 59% 2.343.394 0,67%

مجمل الربح  45% 1.952.144 41% 1.610.999 21,18%

ايرادات أخري  0% 9.356 0% 9.532 -1,85%

مصاريف بيعية وتسويقية  4% 167.625 4% 165.751 1,13%

مصاريف ادارية وعمومية  2% 68.441 1% 52.520 30,31%

مصاريف اخري  1% 32.259 0% 46 

نتائج أنشطة التشغيل  39% 1.693.175 35% 1.402.214 20,75%

مويل ايرادات الت/ صافي تكلفه 0% 21.015 3% 100.366 -79,06%

ايرادات استثمارات مالية اخري 9% 401.908 0% 181 

ب صافي الربح قبل الضرائ 49% 2.116.098 38% 1.502.761 40,81%

مصروقات ضريبة الدخل  11% 459.834 9% 339369 35,50%

صافي ربح الفترة  38% 1.656.264 29% 1.163.392 42,37%

45%

21/22الربع الاول 

هامش مجمل 

الربح

35%

20/21الربع الاول 

39%

21/22الربع الاول 

هامش ارباح 

تشغيلية

29%

20/21الربع الاول 

38%

21/22الربع الاول 

هامش صافي 

الربح

ا  اا ااا ا ااا اا ا اا

ااا  ا اا اا

ااا  ا ااا

ا  اا ااا ا ااا اا ا اا

ااا  ا اا اا

ااا  ا ااا

ا  اا اا ا ا ااا  ا اا

ااا  ا اا اا

ااا  ا ااا

22|21هدف  22|21الربع الاول  21|20الربع الاول 

(000)صافي الربح  1,563,814 1,656,264 1,163,392

+42%

+6%
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قائمة الدخل

النسبة الي

صافي 

الايراد

21|سبتمبر 
النسبة الي

صافي 

الايراد

20|سبتمبر  Y-o-Y
النسبة الي

صافي 

الايراد

22|21الربع الاول 
النسبة الي

صافي 

الايراد

21|20الربع الاول  Y-o-Y

(بالف جنية مصري  ) %التغير 
1/7 -30/09/21 1/7 -30/09/20 %التغير 

(محلي)مبيعات انتاج تام 11,71% 15.116.504 16.886.433 5.609.317 5.006.196 12,05%

ايرادات تشغيل للغير  205.281 285.180 -28,02% 605.398 684.288 -11,53%

إجمالي مبيعات انتاج تام 5.814.598 5.291.376 9,89% 17.491.831 15.800.792 10,70%

ضريبة القيمة المضافة محلي 4.018.684 3.654.368 9,97% 12.119.491 11.019.591 9,98%

ضريبة القيمة المضافة اجنبي 25.796 30.885 -16,48% 70.577 79.215 -10,90%

رسم التأمين الصحي  337.023 247.919 35,94% 990.626 747.593 32,51%

الايرادات / صافي المبيعات  100% 1.433.095 100% 1.358.204 5,51% 100% 4.311.137 100% 3.954.393 9,02%

COGSتكلفة البضاعه المباعه  54% 774.856 59% 799.683 -3,10% 55% 2.358.993 59% 2.343.394 0,67%

مجمل الربح  46% 658.239 41% 558.521 17,85% 45% 1.952.144 41% 1.610.999 21,18%

ايرادات أخري  0% 1.440- 0% 2.676 0% 9.356 0% 9.532 -1,85%

مصاريف بيعية وتسويقية  4% 57.619 4% 58.167 -0,94% 4% 167.625 4% 165.751 1,13%

مصاريف ادارية وعمومية  1% 20.034 2% 21.117 -5,13% 2% 68.441 1% 52.520 30,31%

مصاريف اخري  2% 34.940 0% 36 2% 107.259 0% 46 

نتائج أنشطة التشغيل  38% 544.206 35% 481.877 12,93% 38% 1.618.175 35% 1.402.214 15,40%

ايرادات التمويل / صافي تكلفه 0% 6.247 1% 12.578 -50,33% 0% 21.015 3% 100.366 -79,06%

ايرادات استثمارات مالية اخري  7% 105.488 0% 181 9% 401.908 0% 181 

صافي الربح قبل الضرائب  46% 655.941 36% 494.636 32,61% 47% 2.041.098 38% 1.502.761 35,82%

مصروقات ضريبة الدخل  8% 120.049 8% 112.541 6,67% 10% 442.959 9% 339369 30,52%

صافي الربح من العمليات المستمرة  37% 535.892 28% 382.095 37% 1.598.139 29% 1.163.392 37,37%

صافي ربح الفترة  37% 535.892 28% 382.095 40,25% 37% 1.598.139 29% 1.163.392 37,37%

(بعد احتساب المخصصات )قائمة الدخل 



شكرا ً

Mohamed Abd Elrahman Ahmed, CPM.CFTE
Investors Relation Manager-Eastern Company 
012-22208693 
m.abdalrahman@easternegypt.com
www.easternegypt.com
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